
 

Stránka 1 z 9 
 

7/2023 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 30.05.2023 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Fikes, pí. Horáková, p. Ondráček, p. Pokorný, pí. Rácová, p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: p. Beznoska, p. Němeček 

Hosté: 1 

 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 23.05.2023 – 30.05.2023. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájila v 18.00 hod. a řídila místostarostka obce Daniela Veselská a přivítala přítomné 
na jednání zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 99 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

2. Schválení programu zasedání ZO. 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

4. Rozpočtové opatření č. 3. 

5. Zpráva o uplatňování územního plánu, změna územního plánu č. 3. 

6. Investiční akce. 

6.1 Rekonstrukce č. p. 329. 

6.2 FVE na MŠ a ZŠ Kačice. 

6.3 FVE na OÚ a DPS. 

6.4 Hřiště u rybníku. 

7. Smlouvy 

7.1 Schválení přijetí dotace z KÚSK, podpis smlouvy. 

7.2 Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – p. č. 204/3. 

7.3 Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů – 

ECOBAT s.r.o. 

8. Bytové a nebytové hospodářství. 

8.1 Pronájem nebytových prostor – kasárna, část pozemku p. č. 1145/2, stavba          

p. č. 219. 

8.2 Dlužníci. 

9. Různé. 

9.1 Akce v obci. 

9.2 Inventář v majetku obce. 



 

Stránka 2 z 9 
 

10. Diskuze. 

 
Doplnění programu:  
  9.3 Dodatky smluv na vodovod a kanalizaci – lokalita BV8. 
  9.4 Změny v SK Kačice 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 100 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu pí Horákovou a p. Pokorného a jako zapisovatelku 
pí Slámovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Horákové a pana 
Pokorného ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 101 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Rozpočtové opatření se týká na straně příjmů navýšení 49.879 Kč (přijaté pojistné plnění za 
zničenou markýzu nad vchodovými dveřmi OÚ). Výdaje byly navýšeny o 49.879 Kč na pořízení 
markýzy. Dále dochází k přesunu v rámci paragrafu u školní družiny, péči o veřejnou zeleň a využití 
volného času mládeže. 
Rozpočtové opatření bude vyvěšeno na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení, 
dle § 11a, odst. 4, zák. 250/2000 Sb. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 102 bylo schváleno. 
 
 
5. Zpráva o uplatňování územního plánu, změna územního plánu č. 3. 
V souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu by měl pořizovatel 
do 4 let od vydání územního plánu předložit ZO zprávu o uplatňování ÚP. Zprávu zpracovává a 
projednává pořizovatel a schvaluje jí ZO V rámci této zprávy se mohou zformulovat požadavky na 
případné změny v území, nutné úpravy stávajícího ÚP vyplývající např. z nadřazené územně 
plánovací dokumentace, ze změn právních předpisů. Ze strany veřejnosti nebyly doručeny žádné 
podněty, připomínky ze strany obce byly zapracovány. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje v souladu s § 55 odst.1, §47 odst.5 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
projednanou Zprávu o uplatňování Územního plánu Kačice v uplynulém období 2016-2023 a 
pokyny pro pořízení změny územního plánu.   
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 103 bylo schváleno. 
 
 



 

Stránka 3 z 9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí vyhodnocení požadavků z projednání Zprávy 
o uplatňování Územního plánu Kačice, včetně zadání změny územního plánu, viz příloha. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 104 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje pořízení této změny Územního plánu 
Kačice zkráceným postupem podle §55a a následujících stavebního zákona. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 105 bylo schváleno. 
 
6. Investiční akce. 

6.1. Rekonstrukce č.p. 329 
Výzva k podání nabídky byla zveřejněna 26. dubna 2023 a nabídky bylo možné podávat do 
15.05.2023. Přímo byli osloveni 3 dodavatelé, výzva byla dále zveřejněna na webu i úřední 
desce obce. Předpokládaná a zároveň maximální hodnota zakázky je 5 950 000 Kč bez DPH. 
Kritérium byla z 80 % nabídková cena a 20 % záruka na kvalitu díla. Termín zahájení prací je 
plánován na 10.06.2023 a ukončení pak do 31.10.2023. 
Celkem bylo na OÚ doručeno 7 nabídek, dvě firmy se nakonec omluvily z VŘ, tudíž hodnoceno 
bylo dále 5 nabídek. Zvítězila nabídka od firmy HEKRA stavební spol. s r.o. s nabídkovou cenou 
5 383 283,75 Kč bez DPH a zárukou 120 měsíců. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou HEKRA stavební 
spol. s r.o., IČO: 24193453 s nabídkovou cenou 5 383 383,75 Kč bez DPH a zárukou 120 
měsíců a pověřuje starostu podpisem smlouvy. V případě neuzavření smlouvy s prvním 
v pořadí bude uzavřena smlouva s dalším v pořadí firmou Pragotrade spol. s r.o. s nabídkovou 

cenou 5 836 000 Kč bez DPH a zárukou 90 měsíců. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 106 bylo schváleno. 
 
6.2. FVE MŠ a ZŠ Kačice. 
Zakázka byla zveřejněna dne 26.04.2023 na portále vhodné uveřejnění, kde bylo možné až do 
16.05.2023 podávat nabídky. Předpokládaná cena zakázky byla 1 348 700 Kč bez DPH. Hlavním 
kritériem byla cena. Zahájení plánováno na červen/červenec 2023 a dokončení do 31.08.2023. 
Otevírání nabídek proběhlo v elektronické podobě. Celkem bylo doručeno 6 nabídek z nichž 
jedna byla vyřazena z důvodu nepředložení bankovní záruky. Komise ve složení L. Němeček, 
D. Veselská, R. Vaněk hodnotila předložené nabídky dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Zvítězila nabídka firmy FleetCom s.r.o. s cenou 864 522 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou FleetCom s.r.o., 
IČO: 29135389 s nabídkovou cenou 864 522 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. V případě neuzavření smlouvy s prvním v pořadí navrhuji uzavřít smlouvu s MC 

elektro s.r.o. IČO: 27775968 s nabídkovou cenou 961 998 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 107 bylo schváleno. 
 
6.3. FVE OÚ a DPS. 
Veřejná zakázka byla prodloužena do 06.06.2023, dodavatele budeme tedy vybírat na dalším 
zasedání s ohledem na to, že musel být upraven parametr zakázky (úprava kapacity 
bateriového úložiště). Výběr dodavatele proběhne tedy na červnovém zasedání. 

ZO bere na vědomí. 

 



 

Stránka 4 z 9 
 

6.4. Hřiště u rybníku. 
Realizace bude rozdělena na 3 etapy. 
I. etapa – zatrubnění odvodňovacího příkopu včetně obetonování – předpokládané náklady 
56 769, 28 Kč – část svépomocí 
II. etapa – odkopávky, povrchové úpravy terénu, založení trávníku, odpadkové koše, 
vybudování ohniště a sezení, informační tabule, 6 x fitness prvky, lanová pyramida, lanovka 
pro 2 osoby, zemní trampolína, street workout, držák kol – předpokládaná cena 2 762 482, 
48 Kč – vypsání VZMR 
III. etapa – povrchové úpravy terénu, výsadba dřevin – předpokládané náklady 
202 072,40 Kč – realizace 2024 

Zakázka bude zadána dle směrnice č. 34. S ohledem na předpokládanou cenu, bude zakázka 
zařazena do III. Kategorie - Veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, jejichž 
předpokládaná cena je v rozsahu od 2.000.000 Kč do 6.000.000 Kč bez DPH podléhají 
rozhodnutí zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce rozhodne o zadání veřejné zakázky a o způsobu zadání. U těchto veřejných 
zakázek malého rozsahu budou vyzváni nejméně 3 dodavatelé k předložení nabídky. Jednotliví 
členové zastupitelstva obce mohou do tří dnů po projednání návrhu doplnit seznam firem, které 
zadavatel vyzve k předložení nabídky.  
Znění výzvy bude zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce, tím se veřejná 
zakázka malého rozsahu stává otevřenou a vytváří se tak prostor k předložení nabídky i pro 
jiné než oslovené dodavatele. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zadání obce VZMR dle směrnice č. 34, 
kategorie III, kdy budou osloveni nejméně 3 dodavatelé a výzva bude zveřejněna na webu a 
úřední desce obce. Do výběrové komise zároveň jmenuje p. Němečka, p. Vaňka a p. Ondráčka, 
jako náhradnici pí. Veselskou. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 108 bylo schváleno. 
 

7. Smlouvy. 
      7.1. Schválení přijetí dotace z KÚSK, podpis smlouvy. 

Na konci dubna bylo na OÚ doručeno oznámení o rozhodnutí zastupitelstva KÚSK o poskytnutí 
dotace v rámci středočeského fondu na podporu obecního bydlení ve výši 200 000 Kč. Tato 
dotace je určena, na již realizovanou akci rekonstrukci bytu v č. p. 140. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 200 000 Kč ze 
Středočeského fondu na podporu obecního bydlení a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 109 bylo schváleno. 
 
7.2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – p. č. 204/3. 
Na OÚ byla doručena smlouva o zřízení věcného břemene, a to na základě Smlouvy o smlouvě 
budoucí. Stavba již byla dokončena. Smlouva o zřízení VB služebnosti č. IP-12-6015352 je 
uzavírána ve společností ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení Pešaut montáže kabelů s.r.o. 
zastoupenou Meritum Kladno - Projekce s.r.o. Jedná se o pozemek p. č. 204/3 v k. ú. Kačice 
v majetku obce na které je stavba distribuční soustavy (betonový sloup a kabelové vedení). VB 
se zřizuje za jednorázovou náhradu 5 000 Kč. Náklady spojené s vkladem do KN uhradí druhá 
strana. 



 

Stránka 5 z 9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na zřízení VB služebnosti 
k pozemku p. č. 204/3 v k. ú. Kačice s ČEZ Distribuce a.s. za jednorázovou náhradu 5000 Kč 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7   
Usnesení č. 110 bylo schváleno 
 
 
7.3. Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů – 
ECOBAT s.r.o. 
Na OÚ byla doručena nová smlouva o zřízení míst zpětného odběru odpadních baterií 

a akumulátorů. Došlo k novela zákona, která se musí promítnout i do smluv.  V rámci nové 

smlouvy se aktualizují i seznamy sběrných míst, které v našem případě zůstávají tentokrát 

stejné (OÚ, ZŠ, MŠ, pošta, prodejna u Armádní ulice.) 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje znění nové smlouvy s firmou ECOBAT s.r.o. 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro 7 

Usnesení č. 111 bylo schváleno. 

 

 

8. Bytové a nebytové hospodářství. 

      8.1. Pronájem nebytových prostor – kasárna, část pozemku p. č. 1145/2, stavba  

      p. č. 219. 

     Záměr na pronájem prostor byl vyvěšen 16.05.2023 a nabídky bylo možné podávat do dnešního          

     dne. Na OÚ byla doručena jediná žádost od firmy VEDOX. 

 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy, a to 

i nadále s firmou VEDOX, IČO: 27445445 za cenu 74 000 Kč/rok, a to od 01.06.2023 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 7 

Usnesení č. 112 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Stránka 6 z 9 
 

 

8.2. Dlužníci. 

Místostarostka seznámila ZO se stavem dlužníků. (Viz příloha). 

ZO bere na vědomí.  

 

9. Různé. 

9.1. Akce v obci. 

30.04. - čarodějnice 

07.05. – Kačický lesní běh – hojná účast asi 100 dospělých a 45 dětských běžců, hostem 

byl účastník LOH z Tokia  

22.05. – vítání občánků – přivítali jsme 4 děti 

03.06 – den dětí s SK Kačice 

01.07 – gulášfest, triatlonek 

 

9.2. Inventář v majetku obce. 

S rostoucí poptávkou po půjčování vybavení v majetku obce jsme se rozhodli připravit 
pravidla pro půjčování tohoto vybavení (stanů, pivních setů…) a zároveň zavést evidenci. 
Na příštím ZO budou pravidla předložena ke schválení. 
ZO bere na vědomí. 

 
9.3. Dodatky smluv na vodovod a kanalizaci – lokalita BV 8. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – 

vodovodu ze dne 28.6. 2022. Jedna se o doplnění o další vodárenskou infrastrukturu – 

lokalitu BV 8. Celková délka vodovodu je tedy nově 895,73 m. (Obec Kačice – Středočeské 

vodárny a.s. – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

Zároveň je potřeba schválit dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů (Obec Kačice – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

 

Další je dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování infrastruktury kanalizace ze dne 

26.06.2006. Jedná se další infrastrukturu – lokalitu BV 8. Celková délka kanalizace je tedy 

nově 1182,68 m. (Obec Kačice – Středočeské vodárny a.s. – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

Zároveň je potřeba schválit dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících kanalizací (Obec Kačice – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o vkladu, pachtu 

a provozování vodárenské infrastruktury – vodovodu ze dne 28.6. 2022. Zastupitelstvo obce 

schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinnostní vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů (Obec Kačice – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování infrastruktury 

kanalizace ze dne 26.6. 2006. Jedná se další infrastrukturu – lokalitu BV 8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících kanalizací a pověřuje starostu podpisem dodatků. 

Výsledek hlasování: Pro 7 

Usnesení č. 113 bylo schváleno. 

 

 



 

Stránka 7 z 9 
 

 

9.4. Změny v SK Kačice  

Viz audiozáznam. 

 

10. Diskuze 

 

 

Konec jednání ZO v 19:30 hod. 

Zápis byl pořízen dne 01.06.2023 

 

 

Vyvěšeno: 07.06.2023      Sejmuto: 23.06.2023 

 

 

 

 

 

………….…………………………..…………… 

Ing. Mgr. Daniela Veselská místostarostka 

 

 

 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

Bc. Pavla Horáková – ověřovatelka            Petr Pokorný – ověřovatel 



 

Stránka 8 z 9 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 7/2023: 

1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pí Horákové a p. Pokorného ověřovateli 

a pí Slámové jako zapisovatelky. 
4. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 
5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje v souladu s § 55 odst.1, §47 odst.5 zákona č. 

183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
projednanou Zprávu o uplatňování Územního plánu Kačice v uplynulém období 2016-2023 
a pokyny pro pořízení změny územního plánu. 
Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí vyhodnocení požadavků z projednání Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Kačice, včetně zadání změny územního plánu, viz příloha. 
Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje pořízení této změny Územního plánu 
Kačice zkráceným postupem podle §55a a následujících stavebního zákona. 

6. Investiční akce 
6.1. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou HEKRA stavební spol. s r.o., 
IČO: 24193453 s nabídkovou cenou 5 383 383,75 Kč bez DPH a zárukou 120 měsíců a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. V případě neuzavření smlouvy s prvním v pořadí 
bude uzavřena smlouva s dalším v pořadí firmou Pragotrade spol. s r.o. s nabídkovou 

cenou 5 836 000 Kč bez DPH a zárukou 90 měsíců. 
6.2. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s firmou FleetCom s.r.o., IČO: 
29135389 s nabídkovou cenou 864 522 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
V případě neuzavření smlouvy s prvním v pořadí navrhuji uzavřít smlouvu s MC elektro 

s.r.o. IČO: 27775968 s nabídkovou cenou 961 998 Kč bez DPH. 
6.3. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí prodloužení termínu podání nabídek na 
FVE OÚ a DPS. 
6.4. Zastupitelstvo obce schvaluje zadání obce VZMR dle směrnice č. 34, kategorie III, kdy 
budou osloveni nejméně 3 dodavatelé a výzva bude zveřejněna na webu a úřední desce 
obce. Do výběrové komise zároveň jmenuje p. Němečka, p. Vaňka a p. Ondráčka, jako 
náhradnici pí. Veselskou. 

7. Smlouvy. 
7.1. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 200 000 Kč ze Středočeského fondu 
na podporu obecního bydlení a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

7.2. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na zřízení VB služebnosti k pozemku 

p. č. 204/3 v k. ú. Kačice s ČEZ Distribuce a.s. za jednorázovou náhradu 5000 Kč a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
7.3. Zastupitelstvo obce schvaluje znění nové smlouvy s firmou ECOBAT s.r.o. a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 

8. Bytové a nebytové hospodářství. 
8.1. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy, a to i nadále 
s firmou VEDOX, IČO: 27445445 za cenu 74 000 Kč/rok, a to od 01.06.2023 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
8.2. Zastupitelstvo obce Kačice bere na vědomí dlužníky. 

9. Různé 
9.1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí akce v obci. 
9.2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí přípravu pravidel pro půjčování inventáře 
v majetku obce. 
9.3. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o vkladu, pachtu a provozování 

vodárenské infrastruktury – vodovodu ze dne 28.06.2022. Zastupitelstvo obce schvaluje 



 

Stránka 9 z 9 
 

Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinnostní vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů (Obec Kačice – Vodárny Kladno Mělník a.s.). 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování infrastruktury 

kanalizace ze dne 26.6. 2006. Jedná se další infrastrukturu – lokalitu BV 8. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 

provozně souvisejících kanalizací a pověřuje starostu podpisem dodatků. 

9.4. ZO bere na vědomí změny v SK Kačice. 

10. Diskuse. 
 

Konec jednání ZO v 19:30 hod. 

Zápis byl pořízen dne 01.06.2023 

 
 
 

Vyvěšeno: 07.06.2023     Sejmuto: 23.06.2023 

 

 

 

 
 
 

 










